Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Parana"

Campus Campo MourAo

Portaria no 237, de 31 de outubro de 2016.

0 DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAMPO MOURAO DA UTFPR,
no uso de suas atribuiçOes, considerando a Portaria n 0  774, de 27 de marco de 2013;

considerando a Portaria O  1783, de 7 de outubro de 2016, do
Magnifico Senhor Reitor da UTFPR;

considerando o § 20  do artigo 10 e o artigo 1 0-A da Lei no 1 109 1, de 12
de j aneiro de 2005;

considerando o Programa de Avaliaçâo de Desempenho aprovado pela
DeliberaçAo no 4, de 30 de junho de 2004, do Conseiho Diretor;

considerando os resultados das avaliaçOes de desempenho;
considerando o Memorando no 216/COGERH, de 31 de outubro de

2016;

RESOLVE

conceder PROGRESSAO FUNCIONAL POR MERITO aos
servidores abaixo relacionados, a partir de 1° de novembro de 2016, conforme regulamenta a
legislaçâo supramencionada:

1. ALEXANDRO LUIZ BIAS DE LINHARES, ocupante do cargo
efetivo de Técnico de Tecnologia da Informaçâo, matrIcula SIAPE n o  2802631, lotado no
Campus Campo Mourâo, Nivel de C1assifica90 D, Nivel de Capacitacâo 1, do Padrào de
Vencimento "3" para o Padrão de Vencimento "4".

2. DANYELLE TOIGO, ocupante do cargo efetivo de Assistente em
Administraçào, matrIcula SIAPE no 193 8175, lotada no Campus Campo MourAo, NIvel de
Classificação D, NIvel de Capacitação 4, do Padrào de Vencimento "3" para o Padrâo de
Vencimento "4".

3. DAVID VICENTE, ocupante do cargo efetivo de Assistente em
Administração, matrIcula SIAPE no 1822732, lotado no Campus Campo MourAo, NIvel de
Classificaçào D, Nivel de CapacitaçAo 4, do Padro de Vencimento "4" para o Padrão de
Vencimento "5".

4. EUGENIO ANSELMO GAVA, ocupante do cargo efetivo de
Assistente em Administraçâo, matrIcula SIAPE no 1026799, lotado no Campus Campo
MourAo, NIvel de Classificação D, NIvel de Capacitação 4, do Padrão de Vencimento "13"
para 0 Padrão de Vencimento "14".

Ministério da Educaçào
Universidade Tecnológica Federal do Parana"

Campus Campo MourAo

Continuação da Portaria n0  237, de 31 de outubro de 2016.

5. FABIO RODRIGO KRUGER, ocupante do cargo efetivo de
Técnico de Laboratório, matricula SIAPE n 0  1823128,  lotado no Campus Campo Mourâo,
NIvel de Classificação D, NIvel de Capacitaçâo 4, do PadrAo de Vencimento "4" para o
PadrAo de Vencimento "5".

6. GEAZZY BRASILINO MARAL ZANONI, ocupante do cargo
efetivo de Técnico de Laboratório, matrIcula SIAPE no 1941872,  lotado no Campus Campo
Mourâo, NIvel de Classificação D. NIvel de Capacitação 2, do Padrão de Vencimento "3"
para 0 Padrâo de Vencimento "4".

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Direçào-Geral do Campus Campo Mourão

HERON OLIVEIRA 	SANTOS LIMA
Direto eral